TO-2S
univerzálny dvojžilový vykurovací kábel 17W/m
technická
dokumentácia:
použitie:
● elektr ické podlahové
vykurovanie a temperovanie
podlahy na prí jemnú teplotu
● ochrana potrubí,  nádob a
zásobníkov pred zamŕzaním
● technologické ohrevy
do 50°C (udržiavanie
teplôt  médií  v potrubí a
zásobníkoch
● apl ikácie v poľnohos-
podárstve (skleníky, terár iá,
stajne,. . . )
● vysúšanie st ien
technické údaje a výrobný program
typ obj.
číslo
dĺžka
 (m) výkon (W) odpor
(Ω) odber (A) hmotnosť
(kg)
TO-2S-8-135 7102 8,3 135 392 0,6 0,95
TO-2S-13-220 7104 12,8 220 240 1,0 1,15
TO-2S-18-285 7106 17,9 285 186 1,2 1,4
TO-2S-24-390 7108 24,3 390 136 1,7 2,0
TO-2S-32-530 7110 31,9 530 100 2,3 2,3
TO-2S-35-595 7111 35,4 595 89 2,6 2,9
TO-2S-43-710 7112 43,4 710 75 3,1 3,3
TO-2S-54-915 7113 53,7 915 58 4,0 3,7
TO-2S-69-1170 7114 69,0 1.170 45 5,1 5,0
TO-2S-85-1425 7115 84,6 1.425 37 6,2 5,85
TO-2S-93-1595 7116 93,0 1.595 33 6,9 6,0
TO-2S-111-1920 7117 110,8 1.920 28 8,3 8,0
TO-2S-120-2040 7118 119,6 2.040 26 8,9 8,2
TO-2S-133-2260 7119 132,9 2.260 23 9,8 8,6
TO-2S-146-2480 7120 146,1 2.480 21 10,8 9,5
charakteristika hotové odporové vykurovacie pkruhy
napájanie 230V, 50Hz
max. pracovná  teplota +80°C
min. montážna teplota -5°C

Druhou ohybnou rúrkou, ktorá je určená pre snímač (má zasahovať medzi slučky vykurova-
cieho kábla cca 0,5m od steny) pripevníme k inštalačnému pásu Grufast (napr. drôtom alebo
sťahovacou páskou), aby bola dodržaná poloha snímača vzhľadom na vykurovacie káble. Koniec
tejto rúrky zaslepíme, aby nedošlo k zatečeniu betónovej zmesi do rúrky.
návod TO-2S, 2011/05 strana 5 V-systém elektro, s.r.o.
   Pri inštalácii tejto rúrky takisto dbáme na to, aby ohyb rúrky pri stene bol plynulý a tým
bude umožnená prípadná neskoršia výmena káblového snímača bez zásahu do podlahovej
konštrukcie.
   Inštalácia vykurovacieho kábla sa prevádza upínaním do očiek inštalačného pásu Grufast.
Očko sa nadvihne, vykurovací kábel sa pod neho zvisle vloží (na výšku) a očko sa okolo
vykurovacieho kábla stlačí kombinačkami.
   V prvej fáze doporučujeme vykurovací kábel upínať len do krajných fixačných pásov Grufast
a až keď sa presvedčíme, že nám vykurovací kábel nebude chýbať a ani prebývať, zafixujeme ho
i v ostatných pásoch Grufast. Priemerné rozostupy vykurovacie kábla stanovíme podľa vzorca:
rozstup R (cm) =100xvykurovaná plocha (m2)/dĺžka kábla (m)
Ak použijeme vykurovací kábel TO-2S-133 s dĺžkou 133m na plochu 17m2, vychádza priemerný
rozstup R = 100 x 17 /133 = 13cm. Vzhľadom k tomu, že očká na inštalačnom páse Grufast sú
od seba vzdialené 3,5cm (3,5 – 7,0 – 10,5 – 14,0 – 17,5 atď.) budeme v tomto prípade striedať
rozostupy vždy dvakrát po 14cm (každé 3 očko) a jedenkrát 10,5cm (každé 2 očko).
Málokedy vyjde vykurovací kábel úplne presne, spravidla je nutné ku koncu inštalácie vykurova-